
 

 

 
 

ZÁPIS 
z Výročního zasedání Rady a Výboru KS JMK konaného dne  

19. 5. 2024 od 10,00 hodin v Říčanech u Brna, hotelu Kobero 
Přítomní:  
Výbor KS ČSCH JMK: předseda – Ing. Radek Novotný, místopředseda – Ing. Josef Albrecht, 
jednatelka – Ing. Dagmar Malá, ekonomka a předsedkyně krajské sekce mladých chovatelů – 
Ilona Drobiličová, logistik manager – Libor Reidlinger, předseda krajské sekce chov. holubů 
– MVDr. Václav Ráček, předseda krajské sekce chov.drůbeže – Mgr. Marcela Nečasová, 
předseda krajské sekce chov. exotů - Josef Hon, předseda krajské sekce králičího hopu – 
Tomáš Pouchlý. 
Omluveni: Monika Skácelová – místopředsedkyně krajské sekce chov.králíků,  
Neomluven: Ing. Jiří Nocar – předseda krajské sekce chovatelů králíků 
 
Kontrolní komise: Bc. Adam Hellinger, Alena Polášková, omluven – Václav Vytrhlík 
 
Rada KS ČSCH JMK:  
OO Blansko: Marcela Nečasová, Ilona Drobiličová,  
OO Brno: Rostislav Valeš, Martin Uher 
OO Břeclav: Markéta Poláková 
OO Hodonín: Adam Hellinger, Miroslav Vítek  
OO Vyškov: Tomáš Pouchlý, Lenka Kosová 
OO Znojmo: nepřítomni, neomluveni 
 
Další přítomní a hosté: 
Michal Hošek, Lenka Andělová  
 
 
Program:   
1. Zahájení a přivítání přítomných a hostů (Ing. R. Novotný) 
2. Schválení programu zasedání 
3. Stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, mandátové a návrhové komise  
4. Zpráva o činnosti KS JMK za rok 2023 (Ing. D. Malá) a zprávy předsedů sekcí za rok 2023  
5. Zpráva o hospodaření KS JMK za rok 2023 (I. Drobiličová)  
6. Zpráva kontrolní komise  
7. Návrh rozpočtu KS JMK na rok 2024 (I. Drobiličová) 
8. Plán činnosti KS JMK na rok 2024 (Ing. D. Malá) 
9. JUVENES MORAVIA 2024 (Ing. D. Malá) 
10. Plán přípravy 12. KV JMK – MORAVIA Brno 2024 (Ing. R. Novotný) 
11. Termíny zasedání Rady KS a Výboru KS JMK v roce 2024 (Ing. D. Malá) 
12. Žádost o příspěvek na účast MCH Simony Judasové na ME v králičím hopu Švýcarsko 
2024 
13. Informace o jednání kongresu EE (MVDr. V. Ráček) 
14. Vystoupení hostů  
14. Diskuse 



15. Usnesení a závěr 
16. Oběd 
 
Body jednání: 
 
1. Zahájení 
- jednání zahájil a řídil předseda KS JMK Ing. Radek Novotný. Přivítal přítomné, včetně 
hostů. Vzpomněl 20leté výročí Krajského sdružení, resp. kdy se začalo tvořit. Na výročním 
zasedání je přítomno 9 členů Rady KS JMK s právem hlasování.  
 
2. Schválení programu zasedání    
Ing. Radek Novotný přednesl program zasedání. Ing. D. Malá uvedla, že program zasedání 
byl oproti zaslané pozvánce doplněn o bod č.12. K programu nebyly vzneseny žádné 
připomínky. 
Návrh na usnesení: Rada schvaluje program Výročního zasedání Rady KS JMK. 
Hlasování: Pro 9, proti: 0, zdržel se: 0  Program byl schválen. 
   
3. Stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, mandátové a návrhové komise 
-  zapisovatelkou byla Radou schválena Ing. Dagmar Malá (hlasování Pro 9). 
-  za ověřovatele zápisu byli Radou zvoleni Ing. Radek Novotný a Ing. Josef Albrecht 
(hlasování Pro 9, proti 0, zdržel se 0, návrh byl schválen).  
 
Ing. R. Novotný navrhl, aby z důvodu nezájmu vedení OO Znojmo účastnit se zasedání KS 
JMK, byli na tato zasedání zváni zástupci znojemského chovatelského aktivu, aby mohli poté 
předávat informace o činnosti KS JMK na okrese Znojmo. I. Drobiličová k tomuto navrhla, že 
připraví návrh dopisu (14 ZO). Následně bylo hlasováno o pozvání zástupců ZO Znojemska  
– jako aktivu, kteří by se zúčastňovali zasedání krajského sdružení,  
Hlasování: Pro: 4, proti: 3, zdržel se 2. Návrh nebyl přijat. 
 
4. Zpráva o činnosti KS JMK za rok 2023 (Ing. D. Malá) a zprávy předsedů sekcí za rok 
2023 (Mgr. M. Nečasová, Ing. J. Nocar, MVDr. V. Ráček, J. Hon, T. Pouchlý, I. 
Drobiličová) 
Jednatelka KS JMK Ing. Dagmar Malá přednesla zprávu o činnosti KS JMK v roce 2023. 
Zpráva je přílohou zápisu. 
 
Zprávu o činnosti krajské sekce chovatelů drůbeže přednesla Mgr. Marcela Nečasová – 
informovala o průběhu akcí – JUVENES MORAVIA 2023 a MORAVIA 2023 a o další 
činnosti krajské sekce chovatelů drůbeže, další informace jsou obsaženy ve zprávě, která je 
přílohou tohoto zápisu. 

 
Zpráva o činnosti krajské sekce chovatelů králíků – předseda sekce chovatelů králíků se na 
výroční zasedání nedostavil, proto bude zpráva přednesena dodatečně na následujícím 
zasedání KS JMK. Poté následovala krátká diskuse na téma kandidatury Bc. Adama 
Hellingera pro dovolby do ÚOK. Členové KS JMK tuto kandidaturu podporují. 
 
Zpráva o činnosti krajské sekce chovatelů holubů – zprávu přednesl MVDr. V. Ráček,  
Informoval o 100letému výročí klubu moravského pštrosa. Informace o výročí Klubu 
brněnských voláčů. Zpracována počty kroužků na holuby v rámci celého JMK. Zajištění 
společného svozu na CV Nitra 2023. Informace o spolupráci na výstavě MORAVIA 2023. 
Dále informoval o výstavním fundusu skladovaném v Těšanech.  
Doplnil Ing. R. Novotný – informace o výborných výsledcích okresů JMK v rámci soutěže na 
CV Chovatel.  



Zpráva o činnosti chovatelů okrasného a exotického ptactva – přednesl J. Hon. Hlavní akcí 
byla výstava MORAVIA 2023, dále se výstavy exotů dělají především na Vyškovsku, jinde 
spíše ukázkové expozice. Stále problém s účastí na přípravě výstavy MORAVIA. Zpracování 
výsledků hodnocení bylo provedeno počítačově, společně s dalšími sekcemi. Nutno na letošní 
výstavu zajistit zapisovatele pro tuto expozici. 
K tomu doplnil informaci zástupce OO Hodonín o vzniku sekce exotů (afričtí exoti) na okrese 
Hodonín.   
 
Zpráva předsedy komise MCH – zprávu přednesla Ilona Drobiličová – v roce 2023 se 
uskutečnilo několik akcí, kterých se zúčastnili mladí chovatel z Jihomoravského kraje, např. 
okresních kol soutěže mladých chovatelů a dále se 12 mladých chovatelů z Jm kraje 
zúčastnilo celostátního kola soutěže mladých chovatelů v Olomouci s velmi dobrými 
výsledky. Poplatek za účast těchto mladých chovatelů na celostátním kole uhradilo KS JMK. 
Hlavní akcí pro mladé chovatele byla JUVENES MORAVIA 2023, včetně závodu v králičím 
hopu, které se zúčastnilo 28 mladých chovatelů z JM kraje. 
Další akci byl Den náborů konaný tradičně počátkem září v Brně na Kraví hoře s propagací 
králičího hopu a výstavy MORAVIA. Výstavy MORAVIA 2023 se zúčastnilo celkem 27 
mladých chovatelů z JM kraje. 
 
Zprávu o činnosti sekce králičího hopu – zprávu přednesl Tomáš Pouchlý, v roce 2023 byly 
pod hlavičkou KS JMK konány 2 závody, jeden v rámci JUVENES MORAVIA a dále 
v rámci výstavy MORAVIA 2023. Králičí hop byl prezentován na výše uvedeném Dni náborů 
a na MDD ve Znojmě. Kroužky králičího hopu jsou v současné době v Olešnici, v Ivančicích, 
a v Křenovicích, připravuje se kroužek králičího hopu ve Vyškově. 
Dále T. Pouchlý vznesl požadavek na zakoupení vodního příkopu k překážkám pro králičí 
hop, nákup byl odsouhlasen, zajistí T. Pouchlý.  
 
K evidenci majetku KS JMK sdělil L. Reidlinger, že do konce června 2023 připraví ucelený 
soupis majetku a do konce července 2023 bude provedena fyzická kontrola inventáře KS 
JMK.  
 
Návrh na usnesení: 
Rada KS JMK bere na vědomí zprávu o činnosti KS JMK za rok 2023 a dále zprávy 
krajských chovatelských sekcí za rok 2023. 
 
5. Zpráva o hospodaření KS JMK za rok 2023   
Zprávu přednesla ekonomka KS JMK Ilona Drobiličová, zpráva je přílohou zápisu. 
Informovala o největších položkách – příjmech a výdajích za rok 2023. Kontrola účetnictví 
KS JMK byla provedena dne 5. 5. 2024. 
Návrh na usnesení: 
Rada KS JMK bere na vědomí zprávu o hospodaření KS JMK za rok 2023.  
Dále schvaluje, že okresní organizace se vzdávají příspěvku na dopravu na CV Lysá ve výši 
8.000 Kč ve prospěch úhrady nájmu za uskladnění výstavního fundus v Oslavanech v roce 
2023.   
Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 schváleno 
 
Příspěvky na činnost a výstavy okresních organizací JM kraje v roce 2023: Kromě již 
odevzdaných podkladů k příspěvkům bylo jednáno o příspěvku OO Hodonín, kde nebyla včas 
dodána požadovaná tabulka a další podklady. Bylo hlasováno o vyplacení příspěvku pro OO 
Hodonín za rok 2023.  
Návrh na usnesení: KS JMK i přes pozdní dodání požadované tabulky a podkladů k výstavám 
a propagaci výstavy MORAVIA v roce 2023 schvaluje proplacení příspěvku OO Hodonín ve 
výši 25.000 Kč. 



Hlasování: Pro: 8, zdržel se 1, proti 0, návrh byl schválen. 
Příspěvky OO za rok 2023 budou vyplaceny v nejbližším termínu.  
 
6. Zpráva kontrolní komise  
Kontrola hospodaření za rok 2023 byla provedena k datu 5. 5. 2024, zprávu přednesl Bc. A. 
Hellinger. Doklady jsou řádně vedeny, výdaje a příjmy odpovídají založeným dokladům a 
zůstatkům finančních prostředků.  
Návrh na usnesení: 
Rada KS JMK bere na vědomí zprávu o kontrole hospodaření KS JMK za rok 2023. Dále 
schvaluje, aby veškeré návrhy na vyřazení poškozeného a neopravitelného majetku byly 
řešeny kontrolní komisí KS JMK, formou protokolu bude navrženo k vyřazení kontrolní 
komisí KS JMK.  
Hlasování: Pro 9, proti: 0, zdržel se: 0, schváleno  
 
7. Návrh rozpočtu KS JMK na rok 2024 (I. Drobiličová) 
Ekonomka KS JMK Ilona Drobiličová seznámila přítomné s návrhem rozpočtu na rok 2024.  
Návrh na usnesení: 
Rada KS JM schvaluje rozpočet KS JMK na rok 2024. Rozpočet je přílohou tohoto zápisu.  
Hlasování: Pro 9, proti: 0, zdržel se: 0, schváleno  
 
8. Plán činnosti KS JMK na rok 2024 
Položkový návrh plánu činnosti přednesla jednatelka KS JMK Ing. D. Malá. 
Prezentace činnosti KS JMK v rámci akcí JMK: 8. – 9. 6. 2024 – Kunštát, zajistí  
I. Drobiličová, Festival chutí v Hrušovanech nad Jevišovkou 15. 6. 2024 – zajistí A. 
Polášková, králičí hop – T. Pouchlý, 14. 9.  2024 Festival chutí ve Veselí nad Moravou – 
možnost zajištění prezentace KS JMK na této akci zjistí A. Hellinger 
Návrh na usnesení: 
Rada KS JM schvaluje plán činnosti KS JMK na rok 2024. Plán činnosti je přílohou tohoto 
zápisu.  
Hlasování: Pro 9, proti: 0, zdržel se: 0, schváleno 
 
9. JUVENES MORAVIA 2024 v Drásově, okres Brno-venkov 7. 9. 2024 
O přípravě podrobně informovala Ing. D. Malá, je připravováno společně jednání se zástupci 
ZO Drásov a přislíbena součinnost ze strany OO Brno a KS JMK.   
Návrh na usnesení: 
Rada KS JMK bere na vědomí informaci o přípravě JUVENES MORAVIA 2024 a vyhlašuje 
výběrové řízení na pořadatele JUVENES MORAVIA 2025. Přihlášky na pořádání této 
výstavy v roce 2025 budou doručeny na mail KS JMK do termínu 20. listopadu 2024. 
Hlasování: Pro 9, proti: 0, zdržel se: 0, schváleno 
 
10. Plán přípravy 12. KV JMK – MORAVIA Brno 2024  
Pro přípravu akce je zpracován časový harmonogram, Ing. D. Malá seznámila s přípravou 
výstavy k dnešnímu dni. 
Bylo dohodnuto, že seznam pohárů pro výstavu MORAVIA 2024 bude uzavřen k datu 1. 12. 
2024. Seznam pohárů zajistí Lenka Kosová. 
 
Ing. R. Novotný informoval, že u holubů bude letos na MORAVII dvojí klecné – jedna u 
evropské speciálky velkých voláčů, klece si doveze klub (klecné min. 150 Kč), 
Novinkou je možnost návozu výstavního fundusu do výstavního pavilonu již v úterý 
odpoledne před výstavou. 
Návrh na usnesení: 
Rada KS JMK bere na vědomí informace o přípravě výstavy MORAVIA 2024. 
 



11. Termíny zasedání Rady KS a Výboru KS JMK v roce 2024 (Ing. R. Novotný) 
Ing. R. Novotný předložil návrh termínů zasedání.  Další zasedání Rady KS JMK se uskuteční 
7. 9. 2024 při JUVENES MORAVIA 2024 od 9,00 hodin v zasedací místnosti restaurace 
Drásovka, adresa: Drásov 600, dále pak 6. 10. 2024 od 10,00 hodin v hotelu Kobero 
v Říčanech u Brna a 24. 11. 2024 od 10,00 hodin opět v hotelu Koberu, Říčany u Brna.  
Návrh na usnesení: 
Rada KS JMK schvaluje termíny zasedání Rady a Výboru KS JMK na rok 2024. 
Hlasování Pro 9, proti: 0, zdržel se: 0, schváleno 
 
12. Žádost o příspěvek na účast MCH Simony Judasové (okres Břeclav) na ME 
v králičím hopu ve Švýcarsku 2024 
Dne 21. 4. 2024 požádal Milan Judas – otec Simony Judasové – MCH z okresku Břeclav o 
finanční podporu na cestu na ME v králičím hopu ve Švýcarsku ve výši 7.000 Kč. Následně e-
mailem dne 18. 5. 2024 doplnil žádost o výsledky této MCH na ME. 
Podmínky – dodají fotky z akce, abychom mohli to prezentovat. 
Po krátké diskusi bylo navrženo následující: 
MCH Simoně Judasové bude vyplacen příspěvek ve výši 3.500 Kč, a to na základě dodání 
fotodokumentace z této akce, která bude použita pro účely propagace KS JMK (na web KS 
JMK atd.) 
 
Na následujícím zasedání KS JMK bude předložen návrh, jakým způsobem finančně podpořit 
i další závodníky na Mistrovství republiky v králičím hopu, včetně stanovení podmínky 
dodání fotodokumentace. 
 
Návrh na usnesení: 
Rada KS JMK schvaluje poskytnutí příspěvku na účast MCH Simony Judasové (okres 
Břeclav) na ME v králičím hopu ve Švýcarsku 2024 ve výši 3.500 Kč. 
Hlasování: Pro 5, proti: 0, zdržel se: 4, návrh byl schválen. 
 
13. Informace kongresu EE Kecskemeth Maďarsko 
Informaci podal MVDr. V. Ráček informaci o sekci holubů. Byla schválena evropská výstava 
velkých voláčů na MORAVIA 2024. Mezinárodní školení posuzovatelů holubů proběhne 
v ČR v roce 2027. 
  
13.  Vystoupení hostů: 
- žádné příspěvky nebyly. 
 
14. Diskuse: 
Ing. R. Novotný předal svazových ocenění funkcionářům KS JMK, to bronzový odznak pro 
Martina Uhra, Ilonu Drobiličovou, Jiřího Cáska, Pavla Polácha, Josefa Hona, stříbrný odznak 
pro Ing. Dagmar Malou, Libora Reidlingera, Václava Vytrhlíka, zlatý odznak obdržel Ing. 
Radek Novotný. 
 
R. Valeš (OO Brno) – informoval o vydařené akci – Okresní kolo mladých chovatelů na 
VETUNI v Brně v květnu 2024. Akce byla velmi kladně hodnocena. 
 
15. Usnesení a závěr: 
-  přijatá usnesení jsou součástí tohoto zápisu z výročního zasedání KS JMK. 
Poté bylo výroční zasedání KS JMK předsedou Ing. Radkem Novotným ukončeno. 
 
 
 



Další zasedání Výboru a Rady KS JMK se uskuteční v sobotu 7. 9. 2024 od 9,00hodin 
v restauraci Drásovka (Drásov 600) v rámci akce JUVENES MORAVIA 2024. 
 

 
Zapsala: Ing. Dagmar Malá 
 
Ověřovatelé zápisu:                                                                                 
 
Ing. Radek Novotný …………………………………… 
 
Ing. Josef Albrecht   ……………………………………          Ing. Radek Novotný 
                                                                                                      předseda ČSCH, KS JMK                                                                                          


